
1

Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile
Servizio Area Romagna

Sede di Ravenna

Esito gara con procedura negoziata per l’appalto dei lavori di: “DD 2101/2017 -
PROGRAMMA OPERATIVO AGENZIA ANNO 2017 - 24.2 CE –  MANUTENZIONE 
IDRAULICA ANNUALITÀ 2017 - COMPRENSORIO DI CESENA – COMUNI DI 
CESENA, CESENATICO, GATTEO, SAVIGNANO SUL RUBICONE, LONGIANO, 
RONCOFREDDO. MANUTENZIONE FIUMI PISCIATELLO, RUBICONE E SAVIO” -
CIG 719711927C - CUP F13G17000460002.

Sistema di aggiudicazione: procedura negoziata previa indagine di mercato ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m., con applicazione dell’esclusione 
automatica delle offerte con ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.; criterio sorteggiato per il 
calcolo della soglia di anomalia: art. 97, comma 2, lett. d).

Gara esperita il: 09/11/2017

Imprese invitate:

1) COFAR S.R.L., Via Casa Perizzi, 3/A, Fraz. Felina, 42035, Castelnovo ne’ Monti (RE);

2) COSTRUIRE S.R.L., Via S. Giuseppe, 76, 55015, Montecarlo (LU);

3) GORINI DARIO S.R.L., Via Leonardo da Vinci, 24, 47025, Mercato Saraceno (FC);

4) FLUMAR S.R.L., Via Argine, 17, 42022, Boretto (RE);

5) CAPILUPPI LORENZO S.N.C., Via Verga – Borgoforte, 1070, 46034, Borgo Virgilio (MN);

6) GE.O.PR.AM. S.R.L., Piazza Vittorio Veneto, 48, 45020, Castelguglielmo (RO);

7) AREA DELTA SOC. COOP. AGRICOLA FORESTALE, Fraz. Corneto snc, Acquasanta Terme

(AP);

8) S.E.L. DI GORRIERI ALVARO & C. S.N.C., Via Castelnuovo, 1, 47865, San Leo (RN);

9) BRIZZI COSTRUZIONI S.N.C., Località Viapiana, 22, 47861, Casteldelci (RN);

10) COSTRUZIONI NASONI S.R.L., Via Einaudi, 24, 61032, Fano (PU);

11) FOLICALDI COSTRUZIONI S.R.L., Via Fratelli Cervi, 48, 46034, Borgo Virgilio (MN);

12) C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI, Via Panza, 55/I, 42124, REGGIO EMILIA;

13) ASFALTI PIACENZA S.R.L., Via Agazzano, 163, 29010, Rottofreno (PC);

14) I.CO.STRA. S.R.L., Corso Torino 4/13, 16129, GENOVA;

15) BOSCARINI COSTRUZIONI S.R.L., VIA E. Mattei, 3, 61020, Belforte all’Isauro, (PU);

PUBBLICATO IL 07.03.2018



2

16) CONS.COOP. SOCIETA’ COOPERATIVA, Via Luigi Galvani, 17/B, 47122, FORLI’;

17) DALLARA COSTRUZIONI S.R.L., Via M. Montessori, 12, 43040, Varano de’ Melegari 

(PR);

18) CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASPORTI, Via del Lavoro, 5, 45019, Taglio di 

Po (RO);

19) LA CITTADELLA S.N.C., Via Vallona, 98, 35020, Codevigo (PD); 

20) T.M.G. SCAVI, Via Ranèe, 83/141, 23010, Berbenno di Valtellina (SO);

Imprese offerenti (il numero si riferisce all’elenco sopra): 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10,
12, 13, 16, 17, 18, 19.

Imprese che non hanno presentato offerta (il numero si riferisce all’elenco 
sopra): 6, 11, 14, 15, 20.

Impresa esclusa dalla procedura (il numero si riferisce all’elenco sopra): 9.

Importo a base d’appalto: € 64.008,05 di cui importo a base d’asta € 62.376,45 e oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.631,60.

Ditta aggiudicataria: ASFALTI PIACENZA S.R.L., Via Agazzano, 163, 29010, Rottofreno
(PC), in avvalimento con l’impresa EMILIANA CONGLOMERATI S.P.A., Via A. Volta, 5, 42123 
REGGIO EMILIA.

Importo di aggiudicazione: € 50.229,09, di cui € 48.597,49 per lavori e € 1.631,60 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con un ribasso offerto del 22,09%.

Allegati: verbale di proposta di aggiudicazione.

Ravenna, 22/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Mauro Vannoni

 (documento firmato digitalmente)


